
平成 3 年 1 0 月 2 日
委員各位

第 2 2 2 回新経営具体化研究会のご案四

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら
せください。

記

日時：平成 3 年 1 0 月 3 0 日（水） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

テーマ：新商品開発の展開

講 師：富士写真フィルム株式会社

光機事業本部開発部課長 濱田 壽氏

敬具

ここ数年、市場に送り出された新商品は、膨大な数にのぼり、そ

の種類も多種多様になっております。特に最近は、同じ商品がプロ

用と一般利用者向けに機能分化され、どのような消費者の欲求にも

応えられるような商品開発コンセプトに変わってきております。

中でも代表的なのがカメラで、プロ用の特殊カメラから、一般向

けのスナップ・カメラまで、目的に応じた多様な商品が開発され、

新市場開拓に効果を上げています。

今回は、 GS645 のような大型の名品から、ベストセラーとなった

トラベルミニのような小型カメラまで、数々の優れた商品を開発し

てこられた富士写真フィルムの濱田壽氏をお招きし、ご体験を中心

に、お話を伺う予定です。

場 所：ホテル緊楽（お茶の水）

〒 101 千代田区神田淡路町 2-9 岱 03-3251-7222

［会場案内図］

* JR 「お茶の水駅」聖橋口より徒歩
2 分

* JR 「秋葉原駅」より徒歩 5 分

＊地下鉄丸の内線「淡路町駅」より

徒歩 2 分

＊都営地下鉄新宿線「小川町駅」よ

り徒歩 3 分

＊地下鉄銀座線「神田駅」より徒歩

6 分

砧貝屈子（株）現代経営技術研究所
東；（部又点区本郷 1-25-25 日本佑科it勺連ヒル

1̀ l i,03 -38 l 3 -7338 （代）〒 11 :1, 

累




